2023-2-13J3E-23-0011-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V. 
(ASIPONA Veracruz) por un monto de 114,076.15 pesos (ciento catorce mil setenta y seis 
pesos 15/100 M.N.), por el importe referido, más el IVA, en su caso, y los rendimientos 
financieros que se generen desde la fecha de su pago y hasta su reintegro o recuperación, 
por el pago en el concepto de obra con clave 13 relativo al suministro y colocación de

[...]

2023-2-13J3E-23-0011-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V. 
(ASIPONA Veracruz) por un monto de 11,171,637.08 pesos (once millones ciento setenta y 
un mil seiscientos treinta y siete pesos 08/100 M.N.), por el importe referido, más el IVA, en 
su caso, y los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su pago y hasta su 
reintegro o recuperación, por el pago de conceptos de obra estimados sin acreditar el 
suministro e instalación, en incumplimiento del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y

[...]

2023-2-13J3E-23-0011-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V. 
(ASIPONA Veracruz) por un monto de 3,017,100.55 pesos (tres millones diecisiete  mil cien 
pesos 55/100 M.N.), por el importe referido, más el IVA, en su caso, y los rendimientos 
financieros que se generen desde la fecha de su pago y hasta su reintegro o recuperación, 
por el pago de conceptos de obra estimados sin acreditar el suministro e instalación de los